
1 
 

 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

Viale San Pietro 10 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _______ DEL ____/____/______ 
 
 
 
 

Oggetto 
Presa d’atto della cessazione e contestuale nomina del nuovo Preposto 
agli impianti radiologici – Radiodiagnostica convenzionale e Radiologia 
interventistica  

Struttura  Direzione Medica di Presidio 

Responsabile di Struttura Dott. Bruno Contu 

Responsabile del 
Procedimento Dott. Bruno Contu 

Estensore Dott.ssa Donatella Sotgiu 

 
 
Importo 
previsto 
(costo e/o 
investimento) 

Codice 
Conto 
 

 

Denominazione Conto 
 
 
 

Esercizio 
Finanziario 
 
 

 

    

 
 

Allegati alla 
Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

   

 
 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 
 
 
 
 

X 

UtenteAOU
Font monospazio
26

UtenteAOU
Font monospazio
02

UtenteAOU
Font monospazio
2020

UtenteAOU
Font monospazio
168



2 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PRESIDIO OSPEDALIERO 

(Dott.  Bruno Contu) 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria”;  

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 
novembre 1998, n. 419”; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna e 

dalle Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del 

Servizio Sanitario della Sardegna”; 
 
VISTA la Deliberazione Dirigenziale n.426 del 05.06.2018 “Presa d’atto individuazione 

delle attività dei Direttori delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area 
Amministrativa/Tecnica ed alla Linea Intermedia”; 

 
 
VISTA la Deliberazione n.700 del 10.12.2009 con la quale è stato adottato il 

Regolamento Aziendale di Radioprotezione; 
 
DATO ATTO che con Deliberazione n.422 del 28.10.2015 si è proceduto all’integrazione del 

Regolamento Aziendale sulla Radioprotezione, di cui alla Deliberazione n. 700 
del 10.12.2009; 

 
VISTA la Deliberazione n. 413 del 16.12.2016 con la quale, tra l’altro, viene affidato al 

Direttore della Direzione Medica di Presidio il compito di nominare i Preposti 
per ogni impianto radiologico; 

 
VISTA  la Determinazione Dirigenziale n.219 del 06.04.2017 con la quale sono state 

confermate le nomine dei Preposti agli impianti radiologici; 
 
CONSIDERATO che in data 01.12.2019 è cessato dal servizio il TSRM Mu Giovanni, Preposto 

agli impianti radiologici fissi e portatili – Radiologia Tradizionale ed è quindi 
necessario provvedere alla sua sostituzione attraverso la nomina di un nuovo 
Preposto 

 
VISTA  la nota del 14.01.2020 con la quale il responsabile della S.C. Diagnostica per 

Immagini 1, individua la TSRM dott.ssa Simonetta Solinas come nuovo 
Preposto; 

  
RITENUTO  di dover procedere alla nomina della TSRM dott.ssa Simonetta Solinas quale 

Preposto agli impianti Radiologici della S.C. Radiodiagnostica per Immagini 1; 
 
DATO ATTO  che dal 01/03/2020 si procederà mensilmente all’erogazione dei compensi 

dovuti ai Preposti agli impianti radiologici così come previsto dagli artt. 1 e 2 
dell’Integrazione del Regolamento aziendale sulla Radioprotezione; 

 



3 
 

 
DETERMINA 

 
per i motivi espressi in premessa 
 

1. di prendere atto della cessazione del Preposto agli impianti radiologici fissi e portatili della S.C.  
Diagnostica per Immagini 1, TSRM Giovanni Mu;   
 

2. di conferire alla Dott.ssa Simonetta Solinas, TSRM in servizio presso la S.C. Diagnostica per 
Immagini 1 l’incarico di Preposto agli impianti radiologici fissi e portatili della S.C. Diagnostica 
per immagini 1; 

 
3. di dare atto che il presente provvedimento non determina costi aggiuntivi a carico dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria trattandosi di costi già imputati per l’anno 2020 sul BDG _S_06 
Conto di costo A51001303 “Compensi al Comparto per acquisizione di prestazioni aggiuntive 
aziendali” e Conto di costo A510010306 “IRAP su compensi per acquisizione di prestazioni 
aziendali”; 

 
4. di demandare ai servizi competenti gli adempimenti derivanti dall’esecuzione del presente atto. 
 

 
IL DIRETTORE DEL PRESIDIO OSPEDALIERO 

(Dott.  Bruno Contu) 
 
 

Responsabile Struttura Proponente nel 
rispetto del Budget di spesa annua assegnata 
 
 
Nome struttura: Direzione Medica di 
Presidio   
 
 
Sigla Responsabile  Dott. Bruno Contu 
 
Estensore:  Donatella Sotgiu 
 

Responsabile del Servizio Bilancio in ordine 
alla relativa corrispondenza dei conti di costo 
del sistema budgetario autorizzato 
 

Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero-
Universitaria  dal                       per un periodo di 15 giorni 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito 
dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari dal ___/___/_____ per la durata di 
quindici giorni. 
 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 

(Dott. Antonio Solinas) 
 

  
 
 
 

UtenteAOU
Font monospazio
f.to

UtenteAOU
Font monospazio
-----------------------------------

UtenteAOU
Font monospazio
26/02/2020

UtenteAOU
Font monospazio
f.to

UtenteAOU
Font monospazio
26

UtenteAOU
Font monospazio
02

UtenteAOU
Font monospazio
2020



4 
 

 
 
 

 




